gratiam Syrorum Césariensium.

41 Quin et in Bathanea Iudeos qui Babylonij vocantur Bathyram incolentes, decreuit ope Trachonitarum inuadere : vocatisque ad se Césariensibus Iudei duodecim primariis, iusit eos prefectos illi numerare suo nomine tribulibus, relatim sibi esse quod bellum aduersus regem molirentur : sed quia non libet credere, denunciare ut arma ponerent, id enim argumentum fore certissimum, quod merito fidem non habueris falsis rumoribus.

42 Adiunxit, mittendos esse viros septuaginta ex optimatibus, qui crimen obiectum diluant. Fecerunt iussa illi duodecim : et cum Bathyram venissent ad sue gentis homines, eosque nihil noui morili inuenissent, persuaserunt ut septuaginta viros mittenter. 43 Hos aduentantes cum duodecim legatis Césaream, Varus stipatus regio milite in irrere exceptos unā cum ipsis legatis interficit, ac mox pergit contra Iudeos incolentes Bathyra. 44 Sed praeuenit cum quidam ex illis septuaginta casu seruitus : quo nuncio moniti arreptis armis receperunt se cum uxoribus et liberis in castellum Gamala, velicit viciis refertis multis opibus, et pecorum ingenti numero. 45 Quo audito Philippos et ipse eodem se contulit : ad cuius aduentum clamabat populus ut ducem se eis preberet, et contra Varum ac Césarienses Syros bellum susciparet. fama enim sparserat regem ab his occisum esse. 46 Philippos vero compromebat eorum imperium, collata in eos regis beneficia in memoriam revocans, tum quanta esset Romanorum potentia, quam rebellando irritare immanni periculo non caret : atque ita tandem vicit huius viri consilium. 47 Rex porro cum sensisset Varum velle apud Césaream Iudeos cum uxoribus et liberis multorum milium explentes numerum interficere, misit ei successorem Equum Modium, ut alibi dictum est : Philippos autem Gamala et vicinam regionem in Romanorum fide continuis.

48 Interea cum venissim in Galileam, certis numeris super his rebus edocitus, scripsi Hierosolymitanorum concilio, quid me iuberent sciscitans. rescriptum est ut in Galilæa maneam, etiisque tuncle prouideam, retentis etiam collegis, si illis ita visum sit.

49 Hi ciu mulcum pecunia parassent ex debitis suis sacerdotij nomine decimis, statuerant reuerti in patriam : sed rogati ut tantisper mecum essent dum componeremus omnia, facile assenserunt. 50 Cum his igitur a sephoritarum urbe prefectus in Bethmaus vicium, veni distitum quatuor stadiis à Tiberiade: misi soque nuncio accessus ad me senatum Tiberiadis, et primores eius populi. 51 Qui postquam affuerunt, et interhos iustus quoque, dixi me unā cum collegis legatus à populo Hierosolymitano missum ad eos, ut agerem de diruendo palatio quod ibi à se extructum Herodes tetrarcha variis animalium picturis ornauerat, cum id veritum sit nostris legibus: rogabamque ut nos quancosyn id facere permetterent. 52 Quod cum dī Capella et sua factionis homines recusasset, tandem magna contentione assensum eis expreſsimus.

53 Interim dum nos ea de re contendimus, iam Iesus Saphias filius nautarum et inopum factionis dux assumpta aliquam multorum Galileorum manu palatio incederat, ratu se bonam predam inde paraturū, quid tecla eius quadam inaurata viderat : multaque in eis diripiuerunt prater animi nostri sententiam. nos enī post colloquium cum Capella et Tiberiensis primat-

bis apud Bethmauntem habitum in superiora Galilee nos recepimus. 54 Tum Iesu factio Gracos omnes eam urbem habitantes interimit, & quorundam inimicos ante id bellum habuerant. 55 Huius auditio vehementer commotus descendit in Tiberiadem, dedique operam ut quicquid possem recuperarem ex disreptis regis facultatibus, candelabra Corinthia, mensas regias, & rudes argenti satis magnam copiam: quacunque autem recepi, regi seruare statut.

56 Accitus igitur decem e' senatu posterioribus, & Capella Antylli filio, vasa illa eius tradidi, interdicens, ne cuiquam prater me ea redderent.

57 Inde Gischala cum collegis ad Ioannem veni, cognitus quidnam haberet animi: moxque deprehendi eum rerum nouarum cupidum affectare tyrannidem. rogabat enim me ut sibi potestatem facrem exportandi frumentum Caesaris, quod in superioris Galilaei vicis erat repositum, dicens se id vel le impendere in structuram munium patria.

58 At ego cum olsecissim eius conatus & confilia, negabam me hoc ei permettere. cogitabam enim id frumentum aut Romanis seruare, aut mihi ipsi, quod haberem iam curam eius regionis a ciuitate Hierosolymitana mihi commisso.

59 Ergo cum nihil a me impetraret, collegas appellauit super hoc negocio futurorum imprudios, & audios munerum. Ab his largitione torum eius provincie frumentum obtinuit, me non valente contra duos contendere. 60 Deinde altero dolo Ioannes usus est. aiebat enim Iudeos Cesareae Philippi incolas, regis cui suberant mandato intra muria cohibus, querentes de olei puri penuria, id a se petere, ne prater morem cogantur vni Gracorum oleo.

61 Hec autem non religionis respectu dicebat, sed victimis turpis lucri cupidine. sciens enim apud Cassarienses sextarios duos drachma una venire, Gischalis autem octuaginta sextarios drachmis quatuor, totum illud oleum quod ibi erat, ad eos transmisit, me quoque (ut videri volebat) permittente. non enim volens permissem, sed metu ne si obfisterem, lapidarer a populo.

62 Postquam igitur concessi, plurimum pecunia Ioannes quesuit hoc maleficio. Ex hoc oppido remisi collegas Hierosolyma, totisque posthac fui in comparandis armis, & muniendis urbibus.

63 Accitus deinde latronum fortissimis, cum vividerem non posse illisarma adimi, persuasi multitudini ut mercede eos conduceret, conducibilius docens habere eos stipendiarios, quam sinere agros incursionibus eorum diripi: atque ita eos dimisi sacerdotio obstrictos, ne nisi vocati in regionem nostram venirent, aut nisi stipem debitam recipieren, iussos prius abstinere a Romanis & accolis iniuriam. 64 Sed ante omnia curauit in pace contineare Galileam. cumque vellem optimates eius regionis circiter septuaginta praetextu amicitiae habere quasi obsides fidei, ascitos in amicitiam feci misi comites, & iudicandi socios, pleraque decernens ex ipsorum sententia, in primis curans ne temere discederem a iustitia, utve abstinerem ab omni corruptela munerum.